[image: image1.jpg]

	ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)
Астраханская областная организация Профсоюза
ПРЕЗИДИУМ ОБЛАСТНОЙ ОРГАНИЗАЦИИ ПРОФСОЮЗА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» октября 2015г

г. Астрахань
	№ 6-7

«О Всероссийском конкурсе

программ развития организаций

дополнительного образования детей»
В целях реализации решений Всероссийской конференции по дополнительному образованию детей, проходившей 1-3 декабря 2013 года и учитывая положительный опыт проведения в феврале 2015 года в рамках II Арктического образовательного форума "Арктика – территория открытого образования" конкурса программ развития организаций дополнительного образования детей Арктического региона «Арктур-2015», инициатором которого выступил Общероссийский Профсоюз образования  Исполнительный комитет Профсоюза постановлением № 2-9 от 22.09.2015 г. учредил Всероссийский конкурс программ развития организаций дополнительного образования детей «Арктур»,
Президиум областной организации Профсоюза постановляет:

1. Информацию принять к сведению.
2. Областному комитету Профсоюза:
2.1.   уточнить в ЦС Профсоюза категорию участников конкурса;

2.2. проинформировать местные организации Профсоюза и организации дополнительного образования детей об условиях участия в Конкурсе,

2.3. совместно с органами  государственной власти и органами местного самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования, оказывать содействие в направлении организаций на Конкурс;

2.4. разместить на сайте областной организации Профсоюза образования Положение о конкурсе.
3. Контроль за исполнением постановления   возложить на зам. председателя обкома профсоюза Кряжеву С.С.

Председатель областной

организации Профсоюза                                                                 Т.М. Бугреева